
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/005007

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 14/08/2024 16:39:41
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Mobilitat), 10/01/2024 11:53
2.- Vicenç Tur Martí (TCAT) (Secretari), 10/01/2024 12:21
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000060 10/01/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
83
e1
1d
73
-0
bd
5-
48
a4
-8
45
0-
3c
c6
ca
e8
9d
0d
"Î

 
 

 
 

DECRET 
 

Exp. 2023/005007 
 
Vista la sol·licitud efectuada per la Sra.  amb DNI XXXXX K, amb Registre 

General d’Entrada número E2023012022, de data 23 de maig de 2023, amb que la 

persona interessada ha interposat recurs de reposició contra el decret 

2023DECR000982, de data 4 de maig de 2023, fonamentant el mateix en la seva 

disconformitat amb la resolució d’aquest, al·legant tot allò que ha considerat convenient. 

Vist l’article 112.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment administratiu comú 

de les administracions públiques (LPACAP), que disposa que els recursos s'hauran de 

fonamentar en qualsevol dels motius de nul·litat o anul·labilitat previstos en els articles 47 

i 48 de l'esmentat text legal. 

Vist l'article 118.1 de la LPACAP preveu que no es tindran en compte en la resolució dels 

recursos, fets, documents o al·legacions del recurrent, que no hagi aportat en el tràmit 

d'al·legacions havent pogut fer-ho. 

Vist l’article 5 del Decret 97/2002, de 05 de març, sobre la targeta d’aparcament per a 

persones amb disminució i altres mesures dirigides a facilitar el desplaçament de les 

persones amb mobilitat reduïda, on s’especifica que els ajuntaments són competents en 

matèria d’ordenació del trànsit i estableix les mínimes condicions que els ens locals han 

de complir amb el fi de facilitar el desplaçament de les persones amb mobilitat reduïda, 

incloent la possibilitat d’atorgament de reserves d’estacionament per a persones amb 

mobilitat reduïda. 

Vist el capítol I del Reglament municipal regulador de les reserves d’estacionament, 

relatiu a les reserves d’estacionament particulars per a PMR, en que s’especifica els 

requisits que han de complir els titulars de les targetes en la modalitat de no conductors 

(article 3.1.2.): 

a) “Estar empadronat/ada al mateix domicili tant la persona titular no conductora com 

la persona conductora del vehicle que està autoritzada a utilitzar la reserva 

d’acord amb les normes de l’article.  

b) No disposar de plaça d’aparcament de propietat o lloguer accessible1 i propera2 al 

domicili.  
1Es considera accessible si la plaça d’aparcament disposa de distància 

suficient per garantir l’encotxament i desencotxament al vehicle de la 

persona titular de la targeta. 
2Es considera una distància propera al domicili aquella que sigui inferior a 

250 metres. 

c) Estar al corrent de les obligacions tributàries i no ser deutor per resolució de 

procedència de reintegrament de la hisenda local. 

d) Ser la persona titular de la targeta menor de 18 anys i superar el barem de 

mobilitat. Si el titular és major d’edat, tenir un grau de discapacitat igual o superior 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000060 10/01/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/005007

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 14/08/2024 16:39:41
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Mobilitat), 10/01/2024 11:53
2.- Vicenç Tur Martí (TCAT) (Secretari), 10/01/2024 12:21
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000060 10/01/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
83
e1
1d
73
-0
bd
5-
48
a4
-8
45
0-
3c
c6
ca
e8
9d
0d
"Î

 
 

 
 

al 75% i superar el barem de mobilitat, segons els criteris establerts al 

RD1971/1999, de 23 de desembre de A 1999.” 

Vist l’article anterior 31.2 apartat d i un cop revisada la documentació aportada pel titular 

de la targeta PMR, així com la base de dades d’aquesta administració, es comprova que 

el conductor autoritzat a utilitzar la reserva, el Sr.  amb DNI XXXXX M que conviu 

amb la titular de la targeta d’estacionament és propietari d’un aparcament al carrer 

Almeria número 110 que es troba a una distància inferior a 250 metres del domicili de la 

persona interessada, motiu pel qual no queda acreditat el compliment dels requisits 

esmentats a l’apartat b) de l’article anteriorment exposat. 

Vist l’article 7.a) dins el règim sancionador del capítol I del Reglament municipal 

regulador de les reserves d’estacionament, en que s’especifiquen les infraccions i 

sancions i en que s’esmenta el següent: 

a) La utilització de fotocòpies de la targeta d’aparcament per a persones amb 

discapacitat, a banda de no tenir efectes per a l‘ús i gaudi dels drets establerts en 

l’article 1, suposa una sanció per un import de 200 EUR, la proposta de retirada 

de la targeta i, en el cas de disposar el/la titular d’una reserva d’estacionament 

particular a la via pública, la revocació de l’esmentada reserva. 

Vist l’article 8 dins el règim sancionador del capítol I del Reglament municipal regulador 

de les reserves d’estacionament, en que s’especifiquen els motius pels quals les 

autoritzacions concedides poden ser revocades, i on s’exposa el motiu c): 

c) Utilització inadequada de la reserva, segons supòsits descrits a l’article 7 i/o altres 

que es puguin detectar.   

Atès que en data 24 de novembre de 2022, d’acord amb comunicat de sala número 

23891/22, es detecta l’ús d’una fotocòpia de la targeta a nom de la Sra.  amb DNI 

XXXXX K, motiu pel qual, d’acord amb la normativa esmentada, podria procedir a la 

revocació de la reserva d’estacionament particular. 

A la vista de la normativa esmentada i examinats els motius d’impugnació en què es 

fonamenta el recurs interposat, s’observa que es tracta d’al·legacions en que no s’aporta 

nova documentació, sent reproducció de la presentada a la sol·licitud inicial que ja es va 

tenir en compte en la resolució esmentada, per la qual cosa procedeix desestimar el 

recurs presentat i confirmar la resolució indicada.   

Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 

de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 

2362 de data 20 d’octubre de 2023 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 

Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 

municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 

 

RESOLC:  

 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/005007

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 14/08/2024 16:39:41
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Mobilitat), 10/01/2024 11:53
2.- Vicenç Tur Martí (TCAT) (Secretari), 10/01/2024 12:21
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000060 10/01/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
83
e1
1d
73
-0
bd
5-
48
a4
-8
45
0-
3c
c6
ca
e8
9d
0d
"Î

 
 

 
 

PRIMER. Desestimar les al·legacions presentades referents a l’expedient 2020/3680. 

SEGON. Notificar la present resolució a la persona interessada, amb indicació els 

recursos pertinents, per al seu coneixement i efectes oportuns.   

Així ho resol i signa el Regidor delegat, Jordi Martínez Vallmitjana, davant meu, el 
secretari, Vicenç Tur Martí, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 




